Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 203/HĐND-

KTNS ngày 14/11/2025 về việc dự thảo Nghị quyết Quy định tiêu chí cụ thể để

xác định vị trí đối với từng loại đất, số lượng vị trí đất trong bảng giá đất đồng

thời ban hành bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (văn bản được

gửi liên thông trên hệ thống Ioffice), tiếp theo chỉ đạo tại các Công văn: Số

198/UBND-KTTH ngày 10/7/2025, số 1703/UBND-KTTH ngày 22/8/2025, số

2467/UBND-KTTH ngày 15/9/2025, số 3172/UBND-KTTH ngày 03/10/2025,

số 4194/UBND-KTTH ngày 03/11/2025 và kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Hoàng Giang tại Thông báo số 353/TB-UBND ngày 06/11/2025 của

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương rà soát, cập nhật,

triển khai thực hiện các nội dung đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại nội

dung Công văn nêu trên; tổng hợp, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, cho ý

kiến về dự thảo Nghị quyết Quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với

từng loại đất, số lượng vị trí đất trong bảng giá đất đồng thời ban hành bảng giá

đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày

01/01/2026 đảm bảo kịp thời, đúng quy định của pháp luật hiện hành và phù hợp

thực tiễn của địa phương, trình UBND tỉnh trước ngày 20/11/2025./.

 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP(NN-MT), P.NN-MT;

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT, P.KTTHVTT509

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH      Quảng Ngãi, ngày      tháng  11 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

nội dung Công văn số

203/HĐND-KTNS

ngày 14/11/2025 của

Thường trực HĐND tỉnh

		2025-11-14T16:24:35+0700

		2025-11-14T17:36:45+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-11-14T19:01:48+0700

		2025-11-14T19:01:39+0700

		2025-11-14T19:01:39+0700

		2025-11-14T19:03:28+0700